
5. Český rozhlas

INIlilllllllllllllIlllillllllllll
RÁMCOVÁ DOHODA o POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

s JEDNÍM ÚČASTNÍKEM

č. 82022l07928l00

Český rozhlas
zřízenýzákonemč. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu
nezapisuje se do obchodního rejstříku
se sídlem Vinohradská 12, 120 99 Praha 2
zastoupený: Mgr. Reném Zavoralem, generálním ředitelem
IČO 45245053, DIČ CZ45245053
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., číslo účtu: 1001040797/5500
zástupce pro věcná jednáni

tel.: +420
e—mail:

(dále jen jako „objednatel“ nebo „Český rozhlas")

a

GOPAS, a.s.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 7753
se sídlem Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha
zastoupená: lng. Petrem Danielem, předsedou správní rady
IČO 63911035, DIČ 0263911035
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., číslo účtu: 1111028/5500
zástupce pro věcná jednání

tel.: +420
e-mail:

(dále jen jako „poskytovatel“)

(dále společně jen jako „smluvní strany“ anebo jednotlivě také jako „smluvní stranď)

uzavírají v souladu s 5 1746 odst. 2 a násl. zákona č, 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „OZ“), a dále v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), tuto rámcovou dohodu o
poskytování služeb s jedním účastníkem (dále jen jako „dohoda“ nebo „rámcová dohoda“)

Preambule

Tato dohoda upravuje podmínky týkající se zadání části 7 s názvem „Programování“ veřejné
zakázky č. ], MR28/2022 s názvem „IT kurzy“ na poskytnutí níže specifikovaných služeb (dále jen
„veřejná zakázka“) a rámcově upravuje vzájemné vztahy mezi objednatelem a poskytovatelem
při poskytování dále specifikovaných služeb.

1/18



Český rozhlas
|.Účel apředmět dohody

. Účelemteto dohodyje zajistit po dobu 18 měsíců ode dne účinnosti této dohody poskytování
níže specifikovaných služeb za podmínek stanovených touto dohodou a dílčí smlouvou až do
výše předpokládaného ňnančníholimitu 257.000,- Kč (slovy: dvě stě padesát sedm tisíc korun
českých) bez DPH.

. Předmětem dohody je vymezení podmínek, které budou podkladem pro uzavírání dílčích
smluv (dále jen „dílčí smlouvy“ a každá znich samostatné jen „dílčí smlouva“„ popř.
„objednávka") na poskytování služeb spočívajících ve vedení odborných školení pro
zaměstnance objednatele v oblasti IT kurzů týkajících se Oracle Database: Analytic SQL
for Data Warehousing, Oracle Database: SQL Tuning for Developers a Oracle Database:
Advanced PL/SQL. Konkrétní specifikace jednotlivých školení a všechny požadované
parametry jsou uvedeny v přlloze této dohody (dále jen „služby“) Tato školení by měla vést
krozvíjenl a prohloubení znalostí zaměstnanců ve vybraných otázkách a funkcionalitách
předmětných systémů, s nimiž pracují při výkonu svého zaměstnání,

. Školení dle předchozího odstavce mohou být realizována bud prezenčnl formou za fyzické
účasti školených osob přímo na školení (dále jen „prezenční školení"), nebo se může jednat
o online školeni, za předpokladu, že budou dodrženy podmínky stanovené touto dohodou

(dále jen „online školení“). Rozsah školení (délka v hodinách či ve dnech), osnova i profi!
absolventů kurzů jsou v prezenční ionline forme školeni shodné,

. Dílčí smlouvy budouuzavírány dle aktuálních potřeb objednatelena základě e-mailové výzvy
k plnění postupem dle následujícího článku této dohody. Jednotlivá ustanovení této dohody se
přiměřeně použijí na dílčí smlouvy uzavřené na základě rámcové dohody. Dllčí smlouvy
uzavírané na základě této dohody budou mlt podobu tzv, objednávek.

II. Dílčí plnění a postup při jeho realizaci

. Jednotlivá dílčí plnění budou poptávána a dílčí smlouvy uzavírány v souladu s touto dohodou

následujícímzpůsobem:

a) objednatel bude vyzývat poskytovatele kdllčlmu plnění za účelem poskytnutí plnění
v souladu s touto dohodou a v rozsahu jejich příloh;

b) objednatel zašle poskytovateli efmaílem na e—maílovouadresu uvedenou v teto dohodě
(popř. jinou předem určenou kontaktní e-maílovou adresu) výzvu k Qoskjanutl aněnl. Ve

výzvě budou uvedenykonkrétní požadavky na realizaci plnění a veškeré podminkyplnění,
vč. doby plnění;

0) celková cena, kterou objednatel doplní do výzvy, bude vycházet z cen uvedených v
přllohách této dohody;

d) poskytovateli vzniká povinnost k poskytnutl plnění přijetím výzvy k poskytnutí plnění, tj.
doručením oznámení o jejím přijetí objednateli; to vše ve lhůtách stanovených touto
dohodou nebo objednávkou;

e) poskytovatel je povinen doručit potvrzenou objednávku velektronické podobě (např. se
zaručeným elektronickým podpisem založeným na kvalmkovanem certifikátu či
skvalifikovaným elektronickým podpisem oprávněného zástupce poskytovatele) na e—

mailovou adresu uvedenou v této dohodě (popř. jinou předem určenou kontaktní e—
mailovou adresu), a to nejpozději následující pracovní den po dni doručení objednávky
ze strany objednatele;

2/18



5 Český rozhlas
f) případné změny v rozsahu a četnosti plnění vztahující se k dílčl smlouvě budou možné na

základě vzájemné dohody smluvních stran, a to v podobě jejího dodatku. Taková dohoda
musí být vždy písemná a podepsána oprávněnými osobami smluvních stran. Její součástí
musí být stanovení aktualizované ceny, která nesmí být vyšší, než cena (resp. dllčl cena u
jednotlivých položek, jde" o změnu těchto položek) uvedená v cenové nabídce
poskytovatele, která je součástí této dohody jako její příloha.

2. Výzva objednatele bude obsahovat alespoň tyto náležitosti:

a) ídentíňkační údaje objednatele;

b) název a číslo jednací veřejné zakázky a jednotlivého dílčího plnění;

c) vymezení předmětu a rozsahu plnění, (způsob) určeni ceny včeské měně bez DPH a s
DPH, časový harmonogram plnění;

d) lhůtu a místo, připadne způsob dflčlho plnění;

e) další požadavky na obsah dílčího plněnl.

3. Nestanoví—li tato dohoda jinak a připouští-Ii to povaha věci. použijí se veškerá ustanovení
týkající se dílčích smluv přiměřeně i na objednávky.

Ill. Místo a doba poskytování služeb

1. Vpřlpadě prezenčního školení je místem poskytování Praha, konkrétně pak bud' sídlo či
provozovna poskytovatele na adrese Kodaňská 1441/46, Praha 10, nebo adresa určená
poskytovatelem a oznámené objednateli. V případě online školení bude místem

poskytování služeb místo, kde se v době školení bude zaměstnanec nacházet. zpravidla jeho
bydliště nebo pracoviště.

2. Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby v místě poskytování služeb na vlastní náklad a
nebezpečí v termínech dohodnutých na základě objednávky, a to až do konce účinnosti
této dohody.

3. Náplň a rozsah jednotlivých školení budou odpovídat požadavkům uvedeným v příloze této
dohody.

4. Poskytovatel se zavazuje poskytnout objednateli, popř. jeho zaměstnancům studijní materiály
v rozsahu shodném s obsahem školení, a to buď:

a) vpísemné formě vprvní den konání konkrétního prezenčního školení pro každého
školeného zaměstnance; a/nebo

b) velektronické formě prostřednictvím jejich zaslání na email zaměstnance, jenž se má
školení účastnit, či umožněním stažení studijních materiálů z příslušné webové stránky, a
to v pracovní den předcházející dnu, v němž se školení koná.

5. Poskytovatel se zavazuje v případě prezenčního školení na vlastní náklady pro účely školení

poskytnout účastníkům školení veškerou výpočetnl techniku potřebnou k řádnému průběhu
školeni vybavenou příslušným softwarem tak, aby byl naplněn účel dle této dohody.

6. Proběhne-H online školení, je poskytovatel povinen před jeho realizací ověřit, zda
zaměstnanec disponuje potřebných technickým zázemím pro řádný průběh Školení a umožnit

3/18



Český rozhlas
mu připojení do veškerých relevantních systémů a aplikací (zpravidla poskytnutím
přihlašovacíchúdajů).

7. Pro účely realizace online školení se poskytovatel zavazuje poskytovat zaměstnanci
objednatele podporu při řešení případných technických potíží souvisejících spřipojenlm k

veškerým relevantním systémům a aplikaclm či s kvalitou tohoto připojení v průběhu online
školení, a to na telefonním čísle a emailové adrese sdělené zaměstnanci sdostatečným
předstihem před zahájením online školení.

8. Poskytovatel se zavazuje potvrdit účast konkrétnlch zaměstnanců na školení vystavením
certifikátu (popř. jiného potvrzení), který na konci každého termínu školení bude předán
zaměstnancům objednatele, kteří se Školení zúčastnili.

9. Objednatel si vyhrazuje právo požadovat změnu již dohodnutého termínu školení na náklady
poskytovatele, je—Iito v možnostech poskytovatele, a to i bez uvedení důvodu.

10. Poskytovatel si vyhrazuje právo ze závažných důvodů již sjednaný termln školení zrušit.
Vtakovém případě je poskytovatel povinen o této skutečnosti bez zbytečného odkladu po
jejím zjištěn! písemně informovat objednatele a zajistit na své náklady náhradní termín
zrušeného školení, jenž plně splňuje podmínky této dohody, a to zejména co se týče období,
v němž se máŠkolení dle této dohodyuskutečnit.

11.0bjednatel je povinen předávat poskytovateli všechny potřebné informace a údaje. které má
objednatel a které jsou nutné k tomu, aby poskytovatel mohl poskytovat plnění podle této
dohody.

12.Poskytovatel je povinen při poskytování plnění počínat si s náležitouodbornou péčí, v souladu
s obecně závaznými právními předpisy, v souladu s touto dohodou. Dále je povinen nejednat
vrozporu s oprávněnými zájmy objednatele a zdržet se veškerého jednání, které by mohlo
objednatele jakýmkoliv způsobem poškodit.

IV. Cena a platební podmínky

1. Cena plnění dle této dohody za dobu její účinnosti nepřesáhne částku ve výši 257.000,- Kč

(slovy: dvě stě padesát sedm tisíc korun českých) bez DPH.

2. Objednatel je povinen hradit poskytovateli ceny v souladu s jeho nabídkou v zadávacím řízení
k veřejné zakázce, a to za plnění po něm požadovanájednotlivýmidílčími smlouvami. K ceně
plnění bude přičtena DPH v sazbě platné v den uskutečněnízdanitelného plnění,

3. Ceny uvedené vtéto dohodě vč. jejích příloh jsou konečné a zahrnují veškeré náklady
poskytovatele související s poskytováním služeb a splnění všech povinností dle této dohody a

příslušné dílčí smlouvy (např. doprava do místa plnění, navrácení mlsta poskytování služeb
do původního stavu, náklady na likvidaci vzniklých odpadů a další náklady nezbytné
k řádnému poskytování služeb). Objednatel neposkytuje poskytovateli jakékoli zálohy.

4. Úhrada ceny budeprováděna objednatelem poposkytnutí služeb objednateli dle dílčí smlouvy
nebo objednávky na základě daňového dokladu (dále jen jako „faktura"). Poskytovatel má
právo na zaplacení ceny okamžikem řádného splnění sveho závazku, tedy okamžikem
poskytnutíkompletních služebobjednateli dle dílčí smlouvy či objednávky.

5. Splatnost faktur činí 24 dnů od data vystavení každé faktury poskytovatelem za předpokladu
jejího doručení objednateli do 3 dnů od datavystavení. V případě pozdějšího doručení faktuw
činí splatnost 21 dnů od data skutečného doručení faktury objednateli.

4/18



Český rozhlas
6. Faktury musí obsahovat označení této rámcové dohody & dílčí smlouvy, ke které se faktura

vztahuje. Součástí faktur budou jako jejich přílohy následující dokumenty: (1) seznam, v němž
budou podrobně rozvedeny jednotlivé fakturovaná položky vč. uvedení ceny každé položky a
(2) kopie protokolu o poskytnutí služeb potvrzeného oprávněnými zástupci smluvních stran.

Faktury musí mít veškeré náležitostí dle platných právních předpisů a dle této dohody. V
případě, že faktura neobsahuje tyto náležitosti nebo obsahuje nesprávne údaje, je objednatel
oprávněn fakturu vrátit poskytovateli a ten je povinen vystavit fakturu novou nebo jí opravit. Po
tuto dobu lhůta splatnosti neběží a začíná plynout od počátku okamžikem doručení nové nebo
opravené faktury objednateli.

Poskytovatel jako poskytovatel zdanitelného plnění prohlašuje, že není v souladu s 5 1063
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„ZoDPH“) tzv. nespolehlivým plátcem. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že Český
rozhlas jako příjemce zdanitelného plnění bude ručit v souladu s 5 109 ZoDPH za
nezaplacenou DPH (zejména v případě, že bude poskytovatel zdanitelného plnění prohlášen
za nespolehlivého plátce), je Český rozhlas oprávněn odvést DPH přímo na účet příslušného
správce daně. Odvedením DPH na účet příslušného správce daně v případech dle předchozí
věty se považuje tato část ceny zdanitelného plněn! za řádné uhrazenou. Český rozhlas je
povinen o provedení úhrady DPH dle tohoto odstavce vydat poskytovateli zdanitelného plnění
písemný doklad. Český rozhlas má právo odstoupit od této dohody v případě, že poskytovatel
zdanitelného plneni bude v průběhu trvání této dohody prohlášen za nespolehlivého plátce.

V. Změny dohody a komunikace smluvních stran

Tato dohoda může být měněna pouze písemnou dohodou smluvních stran nazvanou
„dodatek k rámcové dohodě"„ která bude podepsána oprávněnými zástupci smluvních stran.
Dodatky musí být číslovány vzestupně počínaje řadovým číslem 1,

Jednotlivé dílčí smlouvy mohou být změněny pouze písemným oboustranně potvrzeným
ujednáním nazvaným „Dodatek kobjednávce č. (doplnění čísla dílčí smlouvy)“. Dodatky
kjednotlivým dílčím smlouvám musí být číslovány vzestupně počínaje řadovým číslem 1 a
podepsány oprávněnými osobami obou smluvních stran. Dodatkem dílčí smlouvy nelze měnit
jakákoliv ustanovení rámcové dohody.

Jakékoliv jiné dokumenty, zejména zápisy, protokoly, přejímky apod. se za změnu dohody
nepovažují.

Smluvní strany vrámci zachování právní jistoty sjednávají, že jakákoli jejich vzájemná
komunikace (provozní záležitosti neměnící podmínky této dohody, konkretizace plnění,
potvrzování si podmínek plnění, upozorňování na podstatné skutečnosti týkající se vzájemné
spolupráce apod.) bude probíhat výhradně písemnou formou, a to vždy minimálně formou
e-mailové korespondence mezi zástupci pro věcná jednání dle této dohody, nestanoví—Ii tato
dohoda jinak. Pro právní jednání směřující ke vzniku, změně nebo zániku dohody nebo dílčí
smlouvy nebo pro uplatňování sankcí však není e—mailová forma komunikace dostačující.
Smluvní strany se dohodly, že právnl jednání dle předcházejícl vety musí být učiněna
písemně, ve fyzické podobě musí být opatřena vlastnoručním podpisem oprávněných
zástupců smluvních stran a velektronické podobě opatřena zaručeným elektronickým
podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu či kvalifikovaným elektronickým podpisem
oprávněných zástupců smluvních stran, případně být učiněna prostřednictvím datové
schránky smluvních stran.

Pokud by některé ze smluvních stran změnila svého zástupce pro věcná jednání a/nebo jeho
kontaktní údaje, je povinna písemně vyrozumět druhou smluvní stranu. Řádným doručením

5/18



š český rozhlas

2.

tohoto oznámení dojde ke změně zástupce a/nebo jeho kontaktních údajů bez nutnosti
uzavření dodatku k této dohodě.

Vl. Kvalita služeb

. Poskytovatel podpisem této dohody stvrzuje, že je plně způsobilý k řádnému plnění svých
povinností dle této dohody, že je oprávněn poskytovat školení, která jsou předmětem této
dohody, či provozuje autorizované škollcl centrum pro kurzy v oblasti ORACLE a je schopen
poskytnout zaměstnancům objednatele i přlpadné originální studijní materiály potřebné pro
jednotlivá školení. Poskytovatel se zavazuje zajistit, aby služby dle této dohody poskytovali
pouze školitelé se vzděláním a zkušenostmi s prací se systémem ORACLE. Poskytovatel se
zavazuje zajistit, že služby budou poskytovány včeském jazyce, pokud se smluvní strany
nedohodnou jinak.

Poskytovatel dále prohlašuje, že se dostatečným způsobem seznámil se specifikaci služeb a

podmínkami jejich poskytování, je odborně způsobilý služby řádně a včas poskytovat a má
k tomu veškeré potřebné kapacity.

Poskytovatel okamžikem účinnosti dílčí smlouvypřebírá odpovědnost za to, že služby dle této
dohody a příslušné dílčí smlouvy budou po dobu plnění určenou příslušnou dllčl smlouvou
způsobilé ke svému užití. jejich kvalita bude odpovídat této dohodě a dílčí smlouvě a budou
vykazovat vlastnosti vymezenétouto dohodou a dílčl smlouvou,popř. vlastnostiobvykle,

Realizací online Školení je poskytovatel povinen zajistit pomocí vhodných technologií, které
umožní plné zvukové i obrazové připojeni školených zaměstnanců i lektora tak, aby lektor
mohl s účastníky školení sdllet svou obrazovku. ukazovat jim jednotlivé kroky přímo
v dotčených IT systemech, překlikávat do prezentací či psát na tabuli a aby byla zajištěna
interaktivita lektora s účastníky školeni jako při prezenčním školení.

Poskytovatel je povinen bezplatněodstranit vady služeb, které se na službách objeví, a to bez
zbytečného odkladu od jejího oznámeníobjednatelem,je-Ii toobjektivněmožné. V případě, že
odstranění vady objektivně není v silách poskytovatele, je objednatel oprávněn odstoupit od
dílčísmlouvy.

Poskytovatel je povinen uhraditobjednateli náklady vzniklé při uplatnění jeho práv a nároků
z odpovědnosti zavady.

VII. Práva a povinnosti smluvních stran

. Práva a govinnosti ob'ednatele;

a) objednatel je povinen předávat poskytovateli všechny potřebné informace a údaje, které
má objednatel a které jsou nutné k tomu, aby poskytovatel mohl poskytovat plnění podle
této dohody a konkrétní dílčí smlouvy;

b) objednatel se zavazuje zodpovídat dotazy poskytovatele ve vztahu kpředmětu plnění
podle této dohody a konkrétní dílčí smlouvy, a to do jednoho pracovního dne od obdržení
dotazu, nedohodnou-li se smluvní stranyjinak;

c) bude—litřeba,vyvine objednatel přiměřenéúsilí poskytnoutposkytovatelivšechny potřebné
informace a údaje od třetlch stran, které jsou nutné kzajištěnl řádného plnění
poskytovatele podle této dohody nebo dílčí smlouvy.

Práva a govinnosti gosknovatele:

6/18



_=. Český rozhlas
a) v případě, že objednatel nebude schopen získat informace od třetích stran nebo nezodpoví

dotazy ve stanoveném termínu, nebude jakýkoliv dopad nedostatku informací chápán jako
porušení této dohody ze strany poskytovatele;

b) poskytovatel je povinen si při poskytování sjednaných služeb počínat s náležitou odbornou
péčí, vsouladu s obecne závaznými právními předpisy, touto dohodou a každou dílčí
smlouvou; dále je povinen chránit práva a oprávněné zájmy objednatele. řídit se jeho
pokyny a nejednat vrozporu snimi a zdržet se veškerého jednání, které by mohlo
objednatelejakýmkoliv způsobem poškodit;

c) poskytovatel poskytuje služby osobně, popř. prostřednictvím svých zaměstnanců či
poddodavatelů; v každém takovém případě je poskytovatel povinen zajistit, aby všechny
osoby podílející se na plnění pro objednatele, které jsou v pracovním nebo jiném
obdobném poměru k poskytovateli nebo jsou k poskytovateli ve smluvním vztahu, se řídily
vždy touto dohodou a konkrétní dílčí smlouvou; porušl-Ii taková osoba jakékoliv ustanovení
této dohody nebo konkrétní dílčí smlouvy, bude se na to hledět, jako by porušení způsobil
sám poskytovatel;

d) poskytovatel není oprávněn postoupit nebo jakýmkoliv jiným způsobem převést práva a
povinnosti na třetí osoby vyjma plnění poskytovaných poddodavateli vsouladu stouto
dohodou a zadávací dokumentací;

e) poskytovatel je povinen umožnit objednateli provedení kontroly plnění a dodržování
sjednaných podmínek poskytování služeb podle této dohody; k oznámeným nedostatkům
zejména co do rozsahu, četností a/nebo kvality plnění je povinen bezodkladně zjednat
nápravu.

VIII. Sankce

1. V případě, že bude uplatněn postup dle čl. II., odst. 1 této dohody a poskytovatel ve stanovené
lhůtě neakceptuje objednávku nebo tuto onjednávku odmítne, anebo nedoručí ve stanovené
lhůtě potvrzenou objednávku nebo objednávku odmítne potvrdit je poskytovatel povinen
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč.

2. Nedostaví—li poskytovatel bez předchozí omluvy včas na konkrétní školení, zavazuje se
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každou započatou půlhodinu zpoždění
v každém jednotlivém případě. Smluvní pokutou není dotčen nárok objednatele na náhradu
případné škody v plné výši 2 téhož právního důvodu.

3. Nedostaví—li poskytovatel bez předchozí omluvy na konkrétní školení, zavazuje se zaplatit
objednateli smluvnl pokutu ve výši 1.000,— Kč za každý jeden případ nedostavení se. Smluvnl
pokutou není dotčen nárok objednatele na náhradu případné škody vplne výší ztehož
právního důvodu.

4. Bude-Ii objednatel v prodlení se zaplacením ceny služeb, zavazuje se objednatel zaplatit
poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení.

5. Smluvní pokuty jsou splatné ve lhůtě 15 dnů od data doručení písemné výzvy kjejich úhradě
druhé smluvní straně.

6. Jestliže se poskytovatel dostaví na termín školení 5 více než dvacetiminutovým zpožděním,
považuje se školení za zrušené bez předchozího oznámení a poskytovatel nemá právo na
jeho úhradu.

7/18



' eský rozhlas
7. Uplatněním nároku na smluvnl pokutu či jejím uhrazenlm nezaniká právo objednatele na

náhradu škody v plné výši. vznikla—Ií škoda ztéhož právníhodůvodu, pro kterýje požadována
úhrada smluvní pokuty. Nárok objednatele na náhradu škody se uplatněním smluvní pokuty
nesnižuje.

V případě, kdy by nesplnění nekterepovinnosti dle této dohody či dílčí smlouvy, pro kterou je
stanovena smluvní pokuta, bylo prokazatelně způsobeno mimořádnou nepředvídatelnou a
nepřekonatelnou překážkou vzniklou nezávisle na vůli smluvní strany, není smluvní strana,
která tuto smluvní povinnost nesplnila povinna k úhradě smluvní pokuty, která se ktakové
smluvní povinnosti vztahuje. O vzniku takové překážky je smluvní strana povinna bez

zbytečného odkladu písemně informovatdruhou smluvnístranu, v opačném případě zůstává
nárokdruhé smluvní strany naúhradusmluvní pokutyzachován.

IX. Ukončení rámcové dohody a dílčí smlouvy

Ukončení rámcové dohod!

1. Rámcová dohoda zaniká buď (1) řádným a včasným splněním nebo uplynutím doby, (2)
dohodou smluvních stran, (3) písemnou výpovědí, (4) odstoupením, anebo (5) vyčerpáním
finančníholimitudletétodohody.

K ukončení rámcové dohody písemnou dohodou se vyžaduje písemný konsensus smluvních
stran učiněný osobami oprávněnými je zastupovat. Součástí dohody o ukončení musí být
vypořádání vzájemných pohledávek a dluhů vč. pohledávek a dluhů vyplývajících ztéto
dohody a všech dílčích smluv i objednávek.

Tato dohoda může být písemně vygovezena objednatelem i bez uvedení důvodu s výpovědní
dobou v délce 1 měsíce. Výpovědní doba začíná běžet prvnlmdnem měslce následujícího po
měsíci, ve kterémbyla výpověďdoručena druhé smluvnlstrane.

Kterékoli smluvní strana má právo od této dohody odstougít, pokud s druhou smluvní stranou
probíhá insolvenční řízeni, vněmž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo byI-Ii konkurs
zrušen pro nedostatek majetku nebo vstoupí-Ii druhé smluvní strana do likvidace za
předpokladu, že je právnickou osobou.

Objednatel má dále právo od této dohody odstoupit:

a) Je-li poskytovatel prohlášen za nespolehlivého plátce DPH;

b) pokud se poskytovatel nejménědvakrát za dobu účinnosti této dohody ocitl v prodlení s
potvrzením objednávky;

c) pokud se poskytovatel nejmene dvakrát za dobu účinnosti této dohody ocitl v prodlení
s poskytnutím služeb dle dílčí smlouvy a toto prodlení neodstraní! ani po písemně výzvě
objednatele;

d) pokud se poskytovatel nejméně dvakrát za dobu účinnosti této dohody ocitl v prodlení
s odstraněním vady služeb dle dllčí smlouvy a toto prodlení neodstranil ani po plsemné
výzvě objednatele;

e) v případě, že poskytovatel nejméně dvakrát za dobu účinnosti této dohody poruší své

povinnosti dle této dohody či poskytuje služby v rozporu s pokynyobjednatele a nezjedná
nápravu ani v přiměřené náhradnl lhůtě poskytnuté objednatelem;

8/18



český rozhlas
f) přestane—li poskytovatel za dobu trvání rámcové dohody splňovat podmínky základní

způsobilosti;

g) je—Ií to stanoveno rámcovou dohodou.

Poskytovatel má dále právo odstoupit, pokud se objednatel nejméně dvakrát za dobu
účinnosti této dohody ocitl v prodlení s úhradou dlužné částky po dobu delší než 15 dnů pro
každý jeden z případů prodlení a toto prodlení neodstraní! ani po písemné výzvě k úhradě;
minimální lhůta na odstranění prodlení je 10 dnů ode dne doručení písemné výzvy
poskytovatele.

Ukončení dílčí smlouvy

7.

10.

11.

Dílčí smlouva zaniká bud' (1) řádným a včasným splněním nebo uplynutím doby, (2) dohodou
smluvních stran, (3) odstoupením.

Kukončenl dílčí smlouvy písemnou dohodou se vyžaduje písemný konsensus smluvních
stran učiněný osobami oprávněnými je zastupovat. Součástí dohody musí být vypořádání
vzájemných pohledávek a dluhů vč. pohledávek a dluhů vyplývajících z dílčí smlouvy.

Každá ze smluvních stran má právo od dílčí smlouvy odstougit, pokud sdruhou smluvní
stranou probíhá insolvenční řízení, vněmž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo byl—Ii
konkurs zrušen pro nedostatek majetku nebo vstoupí-lí druhé smluvní strana do likvidace za
předpokladu, že je právnickou osobou.

Objednatel má dále právo od dílčí smlouvy odstoupit:

a) je-li poskytovatel prohlášen za nespolehlivého plátce DPH;

b) pokud se poskymvatel ocitl vprodlení s poskytováním služeb dle dílčí smlouvy a toto
prodlení neodstraní! ani po písemně výzvě objednatele;

c) pokud se poskytovatel ocitl vprodlení svyřízením reklamace služeb a toto prodlení
neodstranil ani po písemně výzvě objednatele;

d) v případě, že poskytovatel poskytuje služby v rozporu s pokyny objednatele nebo
v rozporu s touto dohodou a dílčí smlouvu a nezjedná nápravu ani v přiměřené náhradní
lhůtě poskytnuté objednatelem;

e) přestane-Ii poskytovatelza dobu trvání dílčí smlouvy splňovat podmínky základní
způsobilosti;

f) je-Ii to stanoveno rámcovou dohodou.

Poskytovatel má dále právo od dílčí smlouvy odstoupit, pokud se objednatel ocitl v prodlení
súhradou dlužné částky a toto prodlení neodstranil ani po písemné výzvě objednatele;
minimální lhůta na odstranění prodlení je 10 dnů ode dne doručení písemné výzvy
poskytovatele.

Obecné podmínky ukončení rámcové dohodv a dílčích smluv:

12. Rámcovou dohodu aní kteroukoliv uzavřenou dílčí smlouvu není žádná ze smluvních stran
oprávněna jednostranně ukončit z žádných jiných důvodů ani jinými způsoby, jenž stanovují
dispozitivní ustanovení obecně závazných právních předpisů, vyjma důvodů a způsobů
uvedených jinde v této dohodě.

9/18



= Český rozhlas
13.

14.

15.

Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé
smluvní straně, příp. později, pokud je tak v odstoupení uvedeno. V oznámení o odstoupení
musí být popsán konkrétní důvod odstoupení a musí být podepsáno oprávněným zástupcem
smluvnístrany, v opačném případě se odstoupení považuje za neplatné.

Odstoupením od rámcové dohody nebo dllčí smlouvy nejsou dotčena ustanovení této dohody,
která se týkajl zejména nároků zuplatněných sankcí. náhrady škody a dalších ustanovení,
zjejiohž povahy vyplývá, že mají platit i po zániku účinnosti této dohody nebo dílčí smlouvy.

Při předčasném ukončení rámcové dohody či dílčí smlouvy jsou smluvní strany povinny si
vzájemně vypořádatpohledávky a dluhy,vydat si bezdůvodné obohacení a vypořádatsi další
majetková práva a povinnosti plynoucích z této dohody 1 z konkrétních objednávek.

X. Doba účinnosti dohody

. Tato dohoda se uzavírá na dobu 18 měsíců, počínaje dnemjej! účinností.

Po uplynutí doby účinnosti dohody již nelze na jejím základě poptávat dílčí plnění a činit
objednávky.Platnost a účinnost dílčích smluv uzavřených do okamžikuuplynutídoby účinností
dohody a všechny jejich podmínky a odkazy na dohodu nejsou uplynutím doby účinnosti
dohodydotčeny.

XI. Ostatní ujednání smluvních stran

. Smluvní stranypro vyloučení případných pochybností uvádínásledující:

3) je—Ii k poskytnutí služeb nutná součinnost objednatele, určí mu poskytovatel písemnou a
prokazatelně doručenou formou přiměřenou lhůtu k jejímuposkytnutí. Uplyne-Ii tato lhůta
marně, nemá poskytovatel právo zajistit si náhradní plnění na účetobjednatele, má však
právo odstoupit od dílčí smlouvy, pakliže na tento svůj záměr objednatele předem písemně
upozornil

b) poskytovatel je vázán příkazy objednatele ohledně způsobu poskytování služeb. Jsou—Ií

příkazy objednatele nevhodné vzhledem k povaze služeb, je poskytovatel povinen na to
objednatele písemnou a prokazatelně doručenou formou neprodleně po jejich obdržení
upozornit;

c) má—liobjednatelopatřit věc k poskytování služeb dle dílčí smlouvy, předá ji poskytovatel v
dohodnuté dobe,jinak bez zbytečného odkladu po účinnosti dílčí smlouvy, Má se za to, že
se cena služeb 0 cenu této věci nesnižuje. Neopatří-li objednatel věc včas aneučíní—litak
ani na opakovanou, písemnou a prokazatelnědoručenouvýzvu poskytovatele v dodatečné
přiměřenédobě, může věc opatřitposkytovatel na účetobjednatele, přičemž poskytovatel
je povinen objednateli před opatřením veci sdělit písemnou a prokazatelně doručenou
formou cenu takoveto věci a stanovit mu přiměřenou lhůtu k vyjádření.

XII. Závěrečná ustanovení

Tato rámcová dohoda se uzavírá a nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními
stranami a účinnosti dnem jejího uveřejnění vregístru smluv v souladu se zákonem č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnostiněkterých smluv. uveřejňování těchto smluv
a oregistru smluv (zákon o registrusmluv), ve znění pozdějších předpisů.

Smluvní stranyvýslovně sjednávají, že právemrozhodnýmpro tuto dohodu a dílčí smlouvy na
jejím základě uzavřených, je právo České republiky. Právní vztahy ztéto dohody vzniklé se

10/18



Český rozhlas

10.

11.

řídí zejména příslušnými ustanoveními OZ, ZZVZ a dalšími vČeské republice obecně
závaznými právními předpisy,

Objednatel má právo nevyčerpat celý rozsah plnění v souladu se zadávacím řízením veřejné
zakázky a podle této dohody

Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní
strana obdrží po jednom stejnopise. V případě, že bude dohoda uzavřena na dálku za využití
elektronických prostředků, zašle smluvní strana, jenž dohodu podepisuje jako poslední, jeden
originál dohody spolu s jejími přílohami druhé smluvní straně.

Pro případ sporu vzniklého mezí smluvními stranami ztéto dohody nebo vsouvíslostí s ní,
vsouladu sustanovením 5 893 zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění
pozdějších předpisů, si smluvní strany jako obecný soud sjednávají soud místně příslušný
podle sídla objednatele.

Smluvní strany uvádí, že nastane-Ii zcela mimořádné nepředvídatelná okolnost, která plnění
ztéto dohody podstatné ztěžuje, není kterákoli smluvní strana oprávněna požádat soud, aby
podle svého uvážení rozhodl o spravedlivé úpravě ceny za plnění dle této dohody, anebo o
zrušení dohody a o tom, jak se smluvní strany vypořádajl. Tímto smluvní strany přebírají ve
smyslu ustanovení 5 1765 a násl. OZ nebezpečí změny okolností.

Smluvní strany tímto výslovne uvádí. že tato dohoda je závazné až okamžikem jejího
podepsání oběma smluvními stranami. Poskytovatel tímto bere na vědomí, že vdůsledku
specifického organizačního uspořádání objednatele smluvní strany vylučují pravidla dle
ustanovení 5 1728 a 1729 02 o předsmluvní odpovědnosti a poskytovatel nemá právo ve
smyslu 5 2910 CZ po objednateli požadovat při neuzavření dohody náhradu škody.

Poskytovatel bere na vědomí, že objednatel je jako zadavatel veřejné zakázky oprávněn v
souladu s 5 219 ZZVZ uveřejnit na profilu zadavatele tuto dohodu včetně jejich příloh, všech
jejich změn a dodatků a dílčích smluv a výši skutečně uhrazené ceny za plnění veřejné
zakázky.

Tato dohoda včetně jejích příloh a případných změn, bude uveřejněna objednatelem v registru
smluv v souladu se zákonem o registru smluv. Pokud dohodu uveřejnl vregistru smluv
poskytovatel, zašle objednateli potvrzení o uveřejnění této dohody bez zbytečného odkladu.
Tento odstavec je samostatnou dohodou smluvních stran oddělitelnou od ostatních
ustanovení rámcové dohody.

Smluvní strany prohlašují, že se seznámily sobsahem této dohody, kterou uzavírají na
základě své pravé, vážné a svobodné vůle, nikoliv vtísni anebo za nápadně nevýhodných
podmínek, což stvrzují svými podpisy,

Nedílnou součástí této dohodyje její:

Příloha č. 1 — Specifikace služeb a ceny

11/18



5 Český rozhlas

v Praze dne

Za objednatele

V Praze

Za poskvtovatele

?“ GOPAS“
mmnn..„„„.„

GOPAS,a.s.,Kodaňská46, 101ODPraha10
ICO:63911035,DICC263911035 [2]

12/18



Český rozhlas

Příloha č. 1— Specifikace služeb a ceny

Cenová tabulka:

Cena za Cena celkem
Počet 1 za kurz v Kč

Název kurzu účastníků účastníka bez DPH
Oracle Database: Analytic SQL for Data
WarehousLngř

Oracle database: SQL Tuning for Developers

Oracle Database: Advanced PL/SQL
*)Cena celkem bez DPH 230 760,00

Sazba DPH v % 21 %
Výše DPH v KČ 48 459,60
Cena celkem včetně DPH 279 219,60

Specifikace plnění:

1) Oracle Database: Analytic SQL for Data Warehousing

Délka kurzu: 2 dny
Počet účastníků:
Náplň kurzu:

. Overview of SQL*PIus Environment

. Overview of SQL Developer

. Overview of Analytic SQL
. Oracle Database SQL and Data Warehousing Documentation

Grouping and Aggregating Data Using SQL

o.o....

Generating Reports by Grouping Related Data
Review of Group Functions
Reviewing GROUP BY and HAVING Clause
Using the ROLLUP and CUBE Operators
Using the GROUPING Function
Working with GROUPING SET Operators and Composite Columns
Using Concatenated Groupings with Example

Hierarchical Retríeval

Using Hierarchical Queries

13/18



5 Český rozhlas
Sample Data from the EMPLOYEES Table
Natural Tree Structure
Hierarchical Queries: Syntax
Walking the Tree: Specifying the Starting Point

Walking the Tree: Specifying the Direction of the Query

Using the WITH Clause
Hierarchical Query Example: Using the CONNECT BY Clause

o.o....

Working with Regular Expressions

Introducing Regular Expressions
Using the Regular Expressions Functions and Conditions in SQL and PL/SQL
Introducing Metacharacters

Using Metacharacters with Regutar Expressions
Regular Expressions Functions and Conditions: Syntax

Performing a Basic Search Using the REGEXP_LIKE Condition
Finding Patterns Using the REGEXP_1NSTR Function

Extracting Substrings Using the REG EXP_SUBSTR Function

Analyzing and Reporting Data Using SQL

. Overview of SQL for Analysis and Reporting FunctionsUsing Analytic Functions
o Using the Ranking Functions

. Using Reporting Functions

Performing Pivoting and Unpivoting Operations

Performing Pivoting Operations
Using the PIVOT and UNPIVOT Clauses

Pivoting on the QUARTER Column: Conceptual Example

Performing Unpivoting Operations
Using the UNPIVOT Clause Columns in an UNPIVOT Operation
Creating a New Pivot Table: Example

......

Pattern Matching using SQL

Row Pattern Navigation Operations
Handling Empty Matches or Unmatched Rows

Excluding Portions of the Pattern from the Output
Expressing All Permutations
Rules and Restrictions in Pattern Matching
Examples of Pattern Matching

Modeling Data Using SQL

Using the MODEL clause
Demonstrating Cell and Range References

Using the CV Function
Using FOR Construct with IN List Operator, incremental values and Subqueries
Using Analytic Functions in the SQL MODEL Clause
Distinguishing Missing Cells from NULLs
Using the UPDATE, UPSERT and UPSERT ALL Options
Reference Models

...to...

14/18



_:—Český rozhlas
2) Oracše Database: SQL Tuning for Developers

Délka kurzu: 3 dny

Počet účastníků:

Náplňkurzu:

Úvod do SQL ladění
- Session SQL ladění
— strategie SQL ladění
- Vývojářské prostředí: Přehled
. SQLTXPLAIN (SQLT) diagnostický nástroj

Použití sledovaclch nástrojů aplikace
' Použití SQL sledovací funkce: Přehled
. Potřebné kroky před sledováním
- Dostupné sledovací nástroje: Přehled
' Sledovací funkce
- Formátování SQL sledovacích souborů: Přehled

Porozumění základním laděním technikám
' Vývoj efektivního SQL příkazu
' Skripty použité v této lekci
' Design tabulky
' Použití indexu
- Transformované indexy
' Nesoulad typů dat
— Využití NULL
' Vylaďte ORDER BY příkaz

Základní funkcionalita optimalizéru
' Reprezentace SQL příkazu
- Zpracování SQL příkazu
- Proč potřebujeme optimalizér
' Komponenty optimalizéru
- Transformátor dotazů
' Optimalízér založený na nákladech
- Adaptivní optimalizace dotazu
- Funkce pro optimalizaci a vydání Oracle databáze

Generování a zobrazování plánů spuštění
- Plán spuštění?
. Příkaz EXPLAIN PLAN
» Plán tabulky
. AUTOTRACE
- Zobrazení V $ SQL_PLAN
- Automatický archív zátěže
' SQL Monitoring

Interpretace plánů spuštění a vylepšení
— Interpretace plánu sériového spuštění
- Adaptivní optimalizace

Optimalizér: Přístupové cesty k indexu a tabulkám
' Bezpečné řádkové operace
- Hlavní struktury a přístupové cesty
- Sken celé tabulky

15/18



5 Český rozhlas
-|ndexy
- Společné připomínky

Optimalizér: Operace spojení
' Spojovací metody
- Typy spojení

Další operace optimalizace
' SQL operátoři
' Další N-Array operace
' Operátoři výslednémezipaměti

Úvod do konceptů statistik optimalizéru
- Statistiky optimalizéru
- Typy statistik optimalízéru
- Shromažďování a správa statistikoptimalizéru: Přehled

Použití vázaných proměnných
- Sdílení kurzoru a rozdílné doslovné hodnoty
— Sdílení kurzoru a vázané proměnné

SQL managementplánu
* Udržba SQL výkonu
' SQL managementplánu

3) Oracle Database: Advanced PL/SQL

Délka kurzu: 3 dny

Počet účastníků:

Náplň kurzu:

PL/SQL Programovacl koncepty: Přehled
' Identifikace PL blokové struktury / SQL
' Balíčky, postupy a funkce
- Kurzory
' Práce s výjimkami
-Závislosti

Design PL/SQL kódu
- Popis předdefinovaných datových typů
- Vytváření podtypú na základě stavajicich typů pro aplikaci
- Seznam různých směrnic pro design kurzoru
- Popis kurzorových proměnných
' Bílá listina

Přehled kolekcí
- Přehled kolekcí
- Použití asociativních poll
- Navigace pomocl asociativnlch metod
' Použití vnořených tabulek

16/18



5 Český rozhlas
- Použití varrays
- Srovnání vnořené tabulky a varrays

Použití kolekcí
- Psaní PL/SQL programů,které používají kolekce
- Efektivní použrvání kolekcí
- Vylepšení použití kolekcí v PL/SQL na úrovni SQL

Manipulace s velkými objekty
- Práce s LOBs
— Přehled SecureFile LOB

Použití metod vyspělého rozhraní
- Vyvolánl externích postupů z PL/SQL
* Výhody externích postupů
— Jak vyvolat externí rutinu z PL/SQL
- Metody vyspělého C rozhraní
- Metody vyspělého Java rozhraní

Výkon a ladění
» Porozumění a ovlivňování kompilátoru
- Ladění PL/SQL kódu
' Povolení inline operací uvnitřjednotky
' Identifikace a ladění paměťových problémů
- Rozpoznání síťových problémů

Zvýšení výkonu pomocí cachingu
' Popis výsledného cachingu
- Použití cache výsledku SQL dotazu
- Použití cache funkce PL/SQL
' Přehled použití cache PL/SQL funkce

Analýza PL/SQL kódu
' Hledání informací v kódu
. PL/Scope koncept
- DBMS_METADATA balíček
- PL/SQL vylepšení

Profilování a sledování PL/SQL kódu
— Sledování PL/SQL průběhu
- Sledování PL/SQL: kroky

Implementace VPD s řízením fíne—grained přístupem
- Porozumění, jak řízenífine-graíned přístupu celkové pracuje
- Popis vlastnosti řízení fina—grained přístupu
— Popis kontextu apiikace
- Vytvoření kontextu aplikace
- Nastavení kontextu aplikace
. Seznam DBMS_RLS postupů
- implementace politiky
- Dotaz na náhled slovníku s informacemi o fine-grained přístupu

Ochrana kóduproti SQL injektáži
- SQL lnjection - Přehled
' Omezení útoků
- Filtrace vstupu s DBMS_ASSERT

17/18



E český rozhlas

18/18


